Omnes vidētes me, deriserūt me: locuti sunt labijs, & mouerunt caput.

Sperauit in domino, eripiat eū: saluum faciat eum, quoniam vult eum.

Quoniam tu es qui extraxisti me de vētre: spes mea ab vberibus mīris meę: in te proiectus sum ex vtero.

De ventre matris meae deus meus es tu: ne discesseris a me.

Quoniam tribulatio proxima est: quoniam non est qui adiuuet.

Circūdederūt me vituli multi: tauri pīngues obsederunt me.

Aperuerunt super me os suum: sicut leo rapiens & rugiens.

Sicut aqua effusus sum: & dispersa sunt omnia ossa mea.

Faciū est cor meū tanq̄ cera liquefēs, in medio ventris mei.

Anuit tanq̄ testa virtus mea, & lingua mea adhæsit faucibus meis: & in puluerem mortis deduxisti me.

Quoniā circūdederūt me canes multi: cōciliū malignantium obsedit me.

Foderunt manus meas & pedes meos: dinumerauerunt omnia ossa mea.

Ipsi vero cōsyderauerunt & inspicerūt

me: diuiserunt sibi vestimenta mea, &  
super uestem meam miserunt sortem.  
**Tu autē dñe ne elōgaueris auxiliū tuū a  
me: ad defensionem mēā conspice.**  
**Eruē a framea animam meam: & de ma  
nu canis vnicam meam.**  
**Salua me ex ore leonis: & a cornibus  
vnicornium humilitatem meam.**  
**Narrabo nomen tuū fratribus meis: in  
medio ecclesiæ laudabo te.**  
**Qui timetis dominum laudate eū: vni  
uersum semē Iacob glorificate eum.**  
**Timeat eum omne semē Israel: quoniam  
nō spreuit, neq; despexit deprecationem  
pauperis.**  
**Nec auertit faciem suam a me: & cum  
clamarem ad eum, exaudiuit me.**  
**Apud te laus mea in ecclesiæ magna: vo  
ta mea reddam in conspectu timen  
tium eum.**  
**Edēt pauperes, & saturabūtur: & lau  
dabunt dominum qui requirūt eum:  
vniuerstis corda eorum in seculum seculi.**  
**Reminiscentur, & conuertentur ad do  
minum, vniuersi fines terræ.**  
**Et adorabunt in conspectu eius, vniuer  
sæ familiæ gentium.**  
**Quoniam domini est regnū: & ipse do  
minabitur gentium.**

# PSALTERIUM

Manduauerunt & adorauerunt omnes  
pingues tetræ: in cōspectu eius cadēt  
omnes qui descendunt in terram.

Et anima mea illi viuet: & semen meum  
seruiet ipsi.

Annūciabit domino generatio vētūra;  
& annūciabunt eæli iustitiā eius: po-  
pulo q̄ nascetur, quē fecit dominus.

¶ Psalmus Dauid.                    XXII.

**D**ominus regit me, & nihil mihi deerit: ī loco pascue ibi me collocauit.

Super aquā refectionis educa  
uit me: animā meam convertit.

Deduxit me super semitas iustitiae, pro-  
pter nomen suum.

Nā & si ambulauero in medio umbrae  
mortis, non timebo mala: quoniā tu  
mecum es.